“Estima Receita e Despesa para o Exercício de 2025 do
Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG e dá
outras providências”.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Fica aberto ao orçamento do CIMOG, para o exercício
de 2025, o crédito adicional especial, no valor total de R$
24.104,15 (vinte e quatro mil, cento e quatro reais e quinze
centavos) com a seguinte classificação:
 
Unidade: 0101 - CIMOG – Consórcio Intermunicipal da Baixa
Mogiana
Órgão: 01 – CIMOG – Consórcio Intermunicipal da Baixa
Mogiana
Função: 20 – Agricultura
Subfunção: 605 – Abastecimento
Programa:

[...]

........................................R$ 17.577,68
TOTAL...................................R$ 24.104,15
 
Art. 2º Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito
adicional especial de que trata o artigo anterior o excesso de
arrecadação no valor de R$ 6.526,47 (seis mil, quinhentos e
vinte e seis reais e quarenta e sete centavos) e o superávit
financeiro no valor de R$ 17.577,68 (dezessete mil, quinhentos
e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos) de acordo com
o art. 43, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964.
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os efeitos a 11 de novembro de 2025.
 
Guaxupé – MG, 13 de novembro de 2025.